
 

Život 
 
Co je to život? 
Život je radost, 
jásot a smích... 
 

Život je bolest, 
pláč a slzy  

na lících. 
 

Život je síla, 
touha a plány. 
Život je láska, 
jež otvírá nám 
poznání brány. 
 
Život je práce, 
štvaní a úsilí, 

a mnohé odříkání. 
 

Život je strach 
a odhodlání. 
 
Život je boj. 
 
Život je zklamání, 
hrůza a strach. 
Z bolesti, samoty, 
ze smrti. 
 
Život je touha, 
která nás žene dál 
a výš. 
K jakému cíli? 
Ke smrti? 

Ke hrobu? 
To je ten cíl, 

pro který jsi žil? 
 
Život má přece vyšší cíl! 
 
Nejsi tu proto, 
jen abys žil, 
a smrtí svůj život ukončil. 
 
Ty žiješ proto, abys věčně žil! 
 

 
 
 
 
Ježíš je život!  
Ježíš je cíl! 
 
Život je čas, 

který ti dává Bůh. 
 

Život je šance, 
kterou ti dává Bůh! 

Život je škola,  
ve které tě učí Bůh. 
 
Život je čas, 
ve kterém si zvolit máš, 
kde strávíš věčnost. 
 
Dobře to zvaž! 

Svobodnou vůli máš. 
Život je čas, 

kde naučit se můžeš 
s Bohem žít. 
 
I když jsi smutný, 
s Ním radostně  
můžeš jít. 
 
I když jsi chudý, 
s Ním bohatý  
můžeš být. 
 
I když jsi zapomenutý, 
s Ním slavný můžeš být. 
 
I když tu nemáš nic, 

s Ním všechno  
můžeš mít. 

 
Tajemství veliké 
s Ním můžeš pochopit. 
 
Nuž, využij tu šanci - Ž I V O T, 
bys věčně  
mohl žít! 

 


